
Preisblatt TWL Fernwärme 
 
Stand 1. April 2020 

 

Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Fernwärme aus dem  
Wärmeversorgungsnetz der TWL AG vom 1. Juni 2019 ergeben sich zum 1. April 2020 folgende 
Preise: 
 
 
 [netto] [brutto*] 

Verbrauchspreis: 47,87 Euro/MWh 56,97 Euro/MWh 
 
 
Grundpreis-Staffel: 
 
Eingestellte Leistung an der 

Messstelle 
Grundpreis 

[netto] 
Grundpreis 

[brutto*] 
 bis        2 kW 94,65 Euro/Jahr 112,63 Euro/Jahr 
 bis        3 kW 122,77 Euro/Jahr 146,10 Euro/Jahr 
 bis        5 kW 177,91 Euro/Jahr 211,71 Euro/Jahr 
 bis      10 kW 329,16 Euro/Jahr 391,70 Euro/Jahr 
 bis      15 kW 467,04 Euro/Jahr 555,78 Euro/Jahr 
 bis      20 kW 587,15 Euro/Jahr 698,71 Euro/Jahr 
 bis      25 kW 689,46 Euro/Jahr 820,46 Euro/Jahr 
 bis      50 kW 1.245,46 Euro/Jahr 1.482,10 Euro/Jahr 
 bis    100 kW 2.313,00 Euro/Jahr 2.752,47 Euro/Jahr 
 bis    200 kW 4.092,23 Euro/Jahr 4.869,75 Euro/Jahr 
 bis    500 kW 9.518,89 Euro/Jahr 11.327,48 Euro/Jahr 
 bis    750 kW 13.774,06 Euro/Jahr 16.391,13 Euro/Jahr 
 bis 1.000 kW 18.681,93 Euro/Jahr 22.231,50 Euro/Jahr 
 bis 2.000 kW 37.363,86 Euro/Jahr 44.462,99 Euro/Jahr 
 bis 4.000 kW 74.727,71 Euro/Jahr 88.925,97 Euro/Jahr 
 ab 4.001 kW 18,68 Euro/kW/Jahr 22,23 Euro/kW/Jahr 

 
*inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer (derzeit 19 %) 
 
Die Preisregelung TWL Fernwärme wird im Internet (www.twl.de) veröffentlicht und dem Kunden auf 
Anfrage kostenfrei mitgeteilt. 
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